
 

Albo pretorio/Sito web/Atti 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto n. 1 targa a colori - Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” 

per la scuola primaria - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 - Progetto “Ben…Essere in movimento” 

codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746   

CUP: J79F18000730001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generate dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI I’ art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e I’ articoIo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 





VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola — competenze e 
ambienti per l’apprendimento “approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per il potenziamento del progetto 
nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 
VISTA la delibera n. 57 del Collegio dei docenti del 19/03/2018 di adesione all’Avviso suddetto;  

VISTA la delibera n. 96 del Consiglio di Circolo del 26/03/2018 di adesione all’Avviso suddetto;  

VISTO il progetto “Ben…Essere in movimento” presentato dal 3° Circolo Didattico di Cava de’ Tirreni 
(SA) nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per 
la scuola primaria;  

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/25480 del 18/09/2018 con la quale il 
Progetto “Ben…Essere in movimento” con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746 viene 
autorizzato e finanziato per euro 7.764,00; 

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017 
riguardanti gli obblighi in tema di informazione nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 170 del 21/02/2019, di approvazione del Programma 
Annuale E.F. 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 169 del 21/02/2019 con la quale si è approvato 

l’apposito “Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”; 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di predisporre una manifestazione di interesse per l’individuazione 
delle Ditte disponibili a partecipare all’ offerta per materiale pubblicitario per l’a. s. 2018/2019 
(acquisizione dei servizi/forniture art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50);  
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei materiali che si intendono 
acquisire relativamente alle azioni di pubblicità da realizzarsi nell’ambito del Progetto “Ben…Essere 
in movimento” codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746 per l’a. s. 2018/2019;  

RITENUTO di pubblicare sul sito istituzionale la manifestazione di interesse con procedura negoziata 

di gara senza bando previa consultazione di operatori economici individuati sulla base di 

manifestazione di interesse dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO OPPORTUNO, in ordine alla preordinata procedura, provvedere nel rispetto dei principi 

di trasparenza, non discriminazione e parità di trattamento, ad approvare, quali parti integranti e 

sostanziali del presente atto: 

• Allegato 1 - istanza di manifestazione di interesse; 



• Allegato 2 – dichiarazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale (D.P.R. n. 
445/2000); 

• Allegato 3 – Patto di integrità; 

• Allegato 4 - Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari; 
DETERMINA 

                                                    Articolo 1 - Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Articolo 2 - Avvio procedura 
Si decreta l'avvio della procedura per l'affidamento della seguente fornitura: 

• n. 1 targa personalizzata uso esterno a colori con logo e codice progetto, in PVC della 

misura di cm 35x50; 

Articolo 3 - Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95 - comma 4, 
lettera b e c - del D. Lgs. 50/2016.  

Articolo 4 - Importo massimo 
L’importo massimo di spesa previsto è di € 100,00 (Cento/00), IVA INCLUSA. Qualora, nel corso 
dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto dovrà espressamente accettare di adeguare la 
fornitura, ai sensi dell'art. 311 del DPR n. 207/2010. 

Articolo 5 - Tempi 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni lavorativi dall'aggiudicazione. 

Articolo 6 - Responsabile del procedimento 
Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico della Direzione Didattica 
Statale di Cava de’ Tirreni (SA) dott.ssa Raffaelina Trapanese. 

Articolo 7 - Approvazione atti  

Si approvano l'avviso per indagine di mercato (manifestazione d'interesse); l’istanza di 

manifestazione di interesse (all. 1), la dichiarazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale 

(all. 2), il Patto di integrità (all. 3), la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari. (all. 4). 

 

La seguente Determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito 

web www.terzocircolocava.edu.it  

 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Raffaelina Trapanese 

Firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.terzocircolocava.edu.it/
http://www.terzocircolocava.edu.it/

		2019-03-13T18:26:33+0100
	TRAPANESE RAFFAELINA




